Beglaubigte Abschrift
fur Mandanten

JAHRESABSCHLUSS

31. Dezember 2019
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fiir den

Lebensnahe-Marzahn e.V.
Verein zur Wiedereingliederung
psychisch Kranker, Behinderter

und Migranten

Allee der Kosmonauten 67/69
12681 Berlin

ETL AKB Berlin GmbH ‘
Steuerberatungsgesellschaft
Windbergweg 1 - 5. 12621 Berlin (Kaulsdorf)




Lebensnahe e.V.
Steuer-Nr. 27/671/50909

Anlage 1

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung

fiir die Vereinstétigkeit und die Vermodgensverwaltung
fiir den Zeitraum 01. Januar bis 31. Dezember 2019

Vereinstatigkeit

I. Einnahmen

- Mitgliedsbeitrage

Zuwendungen Aktion Mensch e.V.
Osteuropa-Basisstrukturprojekte

- Spenden
- Einnahmen Kontaktcafé
Umsatzsteuer 7 %

- Erbbauzins

II. Ausgaben

a) Raumkosten
Reinigung

b) Versicherungen, Beitrige, Gebiihren

Beitrag Paritatischer Wohlfahrts-
verband e.V.

Gebihren

c) Aufwendungen Vereinstitigkeit
Veranstaltungen
Projekt Brasov/Rumanien
Reisekosten
Lebensmittel, Getrénke Kontaktcafé
Sonstiger Bedarf Kontaktcafé

Ubertrag

€ € €
510,00
23.997,60
1.000,00
106,17
7,53 113,70
3.000,00 28.621,30
36,46
255,50
9,00 264,50 ;
88,99
8.542,34
250,00
95,24
3,45 8.980,02
9.280,98 28.621,30
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Uberschuss aus Vereinstiitigkeit

Lebensndhe e.V. Anlage 1
Steuer-Nr. 27/671/50909
€ € €

Ubertrag 9.280,98 28.621,30
d) Sonstige Aufwendungen

Nebenkosten Geldverkehr 247,72

Buchfiihrung 431,97

Abschlusskosten 479,21 1.158,90
e) Vorsteuer, USt-Zahlungen

Umsatzsteuer 2018 9,96

Gezahlte Vorsteuer 7 % 6,51

Gezahlte Vorsteuer 19 % 7,50 23,97 10.463,85

18.157,45




